4

Муниципальное казённое учреждение

«Управление образования администрации муниципального образования

«город Саянск»

П Р И КА З
05.04.2019                                                                                    № 116-26-192
г. Саянск
Об окончании учебного года, подготовке и обеспечении проведения  государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования в 2018-2019 учебном году
В соответствии со:

-   статьей 59  Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Порядком проведения государственной итоговой аттестации по общеобразовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 7 ноября 2018 года № 189/1513;

- приказом Минпросвещения России от 10 января 2019 года № 7/16 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2019 году»;
- приказом Минпросвещения России от 10 января 2019 года № 8/17 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2019 году»;

- другими нормативно-правовыми документами, регламентирующими проведение государственной итоговой аттестации  обучающихся, освоивших основные общеобразовательные  программы основного общего образования (далее ГИА-9) в 2018-2019 учебном году;
- планом действий по повышению качества подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации (далее – ГИА), утвержденным коллегией Управления образования от 02.11.2018 г.
С целью регулирования организации и проведения в 2019 году государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить период проведения ГИА-9 в 2018-2019 учебном году, с учетом проведения повторных экзаменов – с 24 мая по 2 июля 2019 года. (график проведения ГИА по ППЭ приложение №1)
2. Организовать проведение праздника «Последнего звонка» 23 мая 2019г.

3. Возложить персональную ответственность за подготовку и обеспечение информационной безопасности процедуры проведения ГИА-9 на следующих специалистов:
- Тюкавкину Е.А., инспектора Управления образования, ответственного координатора  за подготовку и проведение  ГИА-9;

- руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений Гимназии  (Телегин А.В.), СОШ №   2 (Михальчук В.П.,) СОШ №3 (Тужик С.В.), СОШ № 4 (Чупрова Н.Л.), СОШ № 5 (Князева А.С.), СОШ №  6 (Елохина А.В.), СОШ № 7 (Подгорнова О.И.);
- руководителей ППЭ (по согласованию): Шайтанову О.И., заместителя директора МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,  Митрофанову Л.В., заместителя директора  МОУ СОШ №2, Курмель Е.А., заместителя директора МОУ СОШ №6, Никитюк Т.В., заместителя директора МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина».

- Забиринник Д.Н., руководителя ППОИ (по согласованию).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений Телегину А.В., Михальчуку В.П., Тужик С.В., Чупровой Н.Л., Князевой А.С., Елохиной А.В., Подгорновой О.И.:

4.1. На основании календарного учебного графика, с учетом всех вносимых изменений, определить последний день  учебных занятий.
4.2. Рекомендовать провести педагогические советы по допуску к ГИА-9 обучающихся, освоивших программы основного общего образования, до 20 мая 2019 года (включительно).
4.3. Ознакомить выпускников, их родителей (законных представителей), учителей – всех участников ГИА-9 с нормативными документами, регламентирующими проведение  ГИА, под роспись в специальных журналах.
4.4. Назначить лиц, сопровождающих участников ГИА-9, к пункту проведения ОГЭ, ГВЭ с возложением ответственности за жизнь и здоровье обучающихся во время движения к ППЭ.

4.5.Провести анализ подготовки, проведения и результатов государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов, материалы сдать в Управление образования до 04.07.2019г.
4.7. Создать комиссию  по заполнению бланков аттестатов и провести для них консультацию по их заполнению.

4.8. Доложить в письменном виде об исполнении настоящего приказа и готовности общеобразовательного учреждения к проведению государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов до 22.05.2019 года.
4.8. Оказать содействие руководителям СОШ № 2, 6, Гимназии (ППЭ для проведения ГИА) в техническом обеспечении  аудиторий для организации проведения экзаменов по физике, географии, информатике.
5. Руководителям ППЭ Шайтановой О.И., Митрофановой Л.В., Курмель Е.А., Никитюк Т.В. провести работу по обучению организаторов  ГИА в форме ОГЭ (ГВЭ) со сдачей зачёта до 17.05.2019г.
6. Координатору проведения ГИА-9 в городе Тюкавкиной Е.А.:
6.1. Обеспечить ППЭ нормативно-правовыми документами по проведению ГИА выпускников 9-х классов;
6.2. Провести работу по обучению  руководителей,  заместителей руководителя ППЭ  до 01.05.2019г.
6.3. Взять под контроль обучение руководителями ППЭ организаторов.
6.4. Подготовить проект транспортной схемы доставки экзаменационных материалов из ППЭ в ППОИ и представить на утверждение начальнику до 14.05.2019г.

6.5. Провести анализ результатов государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов в городе до 08.07.2019г.
7. Руководителю ППОИ Забиринник Д.Н.:
7.1. Своевременно доводить до сведения руководителей общеобразовательных учреждений информацию о формировании  базы данных, вносимых изменениях, корректировках.
7.2. Обеспечить безопасность персональных данных участников ГИА-9.
7.3. Обеспечить бесперебойную эксплуатацию необходимых технических средств ППОИ.
7.4. Совместно с координатором ГИА-9 Тюкавкиной Е.А. провести работу по обучению руководителей и заместителей руководителя ППЭ до 01.05.2019 года.
8. Руководителю Центра развития образования Бадулиной Т.А. создать необходимые условия для работы ППОИ, сотрудникам ЦРО, являющимся членами ГЭК, работниками ППОИ. Обеспечить в день проведения экзаменов ограничение доступа лиц в помещение, где будет осуществляться прием экзаменационных материалов.
9. Руководителям общеобразовательных учреждений Телегину А.В., Михальчуку В.П., Елохиной А.В. создать необходимые условия для безопасного проведения ГИА-9 (медицинского обслуживания, охраны, дежурства, ТБ)  в соответствии с требованиями нормативных документов по подготовке ППЭ к ГИА-9. Назначить локальным актом ответственного за безопасность во время проведения ГИА в ППЭ.
10. Делопроизводителю управления образования Верховской В.В. ознакомить с данным приказом всех ответственных под роспись.
11. Контроль исполнения  приказа возложить на заместителя начальника Кузюкову И.А.
Начальник

Управления образования                                                                Т.Г. Баранец
дело, о/о, ОУ-7, ППОИ, ЦРО, каб. 515.
Приложение №1
к приказу № 116-26-192 от 05.04.2019г.

График

проведения государственной итоговой аттестации   в 2019 году  обучающихся, освоивших программы основного общего образования.
	Дата
	предмет
	ППЭ
	кол-во
	прикрепленные ОУ

	24.05.2019
	английский язык
	№1404 – СОШ №2
	16
	Гимназия,2,4,6,7

	28.05.2019
	русский язык
	№1404 – СОШ №2
	174
	Гимназия,3,5,7

	№1403 – Гимназия
	179
	№ 2,4,6

	№1402 – СОШ № 6
	62
	Все ОУ (ГВЭ)

	№1405 – на дому
	1
	Гимназия

	30.05.2019
	обществознание
	№1403 – Гимназия
	114
	№2, 4, 7

	№1404 – СОШ №2
	109
	Гимназия,3,5,6

	04.06.2019
	информатика
	№1403 – Гимназия
	71
	№2, 4

	№1404 – СОШ №2
	78
	Гимназия,3, 5, 6,7

	география
	№1403 – Гимназия
	22
	№2,4, 7

	№1404 – СОШ №2
	38
	Гимназия,3,6

	химия
	№1403 – Гимназия
	35
	№2,4

	№1404 – СОШ №2
	20
	Гимназия,3,7

	06.06.2019
	математика
	№1403 – Гимназия
	179
	№ 2,4,6

	№1404 – СОШ №2
	174
	Гимназия,3,5,7

	№1402 – СОШ №6
	62
	Все ОУ (ГВЭ)

	№1405 – на дому
	1
	Гимназия

	11.06.2019
	физика
	№1403 – Гимназия
	36
	№2,4

	№1404 – СОШ №2
	29
	Гимназия, 3,5,6,7

	информатика
	№1403 – Гимназия
	18
	Гимназия,2

	литература
	№1404 – СОШ №2
	20
	Гимназия,2,4,5,7

	биология
	№1403 – Гимназия
	30
	№2,4

	№1404 – СОШ №2
	40
	Гимназия,3,5,6,7

	14.06.2019
	история
	№1403 – Гимназия
	6
	№4,5,6,7

	география

	17
	№2,3,4,6,7

	физика

	1
	№2

	25.06.2019
	русский язык
	№1404 – СОШ №2
	пересдача

	№1402 – СОШ №6

	26.06.2019
	физика
	№1403 – Гимназия
	пересдача

	информатика

	биология

	обществознание

	27.06.2019
	математика
	№1404 – СОШ №2
	пересдача

	№1402 – СОШ № 6

	28.06.2019
	география
	№1403 – Гимназия
	пересдача

	литература

	химия

	29.06.2019
	английский язык
	№1404 – СОШ №2
	пересдача

	01.07.2019
	все предметы
	№1403 – Гимназия
	пересдача

	02.07.2019
	все предметы
	№1404 – СОШ №2
	пересдача